
Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, ÍČ: 00064581, DIČ:CZ00064581, plátce DPH,

zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO: 03447286,

DIČ: CZ03447286 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

zastoupen Ing. Petr Konhefr funkce nebo pracovní zařazení řídící správní technik

název a číslo účtu: MHMP-TSK hl.m. Prahy, Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1

č.ú.: 29022-5157998/6000, bank. spoj.: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

(dále jen "pronajímatel")

a

Pražská teplárenská a.s. IČ/RČ: IČ: 45273600, DIČ: CZ45273600

rejstříku vedeném zápis v obchodním rejstřiku:vedeným Městským soudem v Praze oddíl B,zapsán v ....

vložka 1509

sídlo/bydliště: Partyzánská 1/7, 17000 Praha 7

bankovní spoj.:

ID datové schránky:

(dále jen "nájemce")

uzavírají tuto

Nájemnísmlouvu č. 2/18/2141/106
podle ustanovení § 2201 a následujících občanského zákoníku

VK 18-04-049 JES 2016-1025-00394

Preambule

Smlouvou o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností ze dne 12.1.2017 schválenou Usnesením Rady hlavního
města Prahy č. 3042 dne 6.12.2016 byla Technické správě komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen “TSK”) svěřena správa a

nakládání se spravovaným majetkem, kromě jiného nemovitosti ve vlastnictví hlavního města Prahy (dále jen ,,HMP“) a

pozemní komunikace ve vlastnictví HMP, jejich součástí a příslušenství, na území hl.m. Prahy. TSK je při hospodaření s

majetkem hlavního města Prahy oprávněna vykonávat takové činnosti, které jsou uvedeny ve Smlouvě o zajištění správy
majetku a o výkonu dalších činností.

Článek I. - Předmět a účel smlouvy
1 yPwm} ímatel je

Čn/Íastníkem pozemku pare. č. 3206/4, 3203/1 v obci Praha 4 k.ú. Krč

□ vlastníkem komunikace Poláčkova, Rabasova na pozemku pare. č. 3206/4, 3203/1 v obci Praha 4 k.ú. Krč
(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

sazba

Kč za m2 a plocha celkem

Kč bez DPHm2rozsahetapa denod do počet dní

1 11.06.18ul. Poláčkova, Rabasova - provizor 525.09.18 107 110 58 850
ul. Poláčkova trasa + manipulační

plocha 15.06.182 25.09.18 103 5 420 216 300

celkem 275 150

tab.č.1

2) část

® pozemní komunikace Poláčkova, Rabasova o výměře viz tab. č.l w/, nacházející se na uvedeném pozemku, včetně
těchto součástí a příslušenství chodník, vozovka, zeleň dále i „předmět nájmu“), pronajímá pronajímatel nájemci za

účelem provedení této činnosti: výkop pro udržovací práce na horkovodním vedení.

□ pozemku pare. č. m2 ,včetně těchto součástí a příslušenstvío výměře (dále I

1



E 1HH!!

„předmět nájmu“), pronajímá pronajímatel nájemci za účelem provedení této činnosti
(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

3) Předmět nájmu je specifikován íaj/fr přiložené dokumentaci, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jakSB
inlohač.l.

íb) závaznými podmínkami konečné úpravy komunikací vydanými TSK při
stavebním řízení na činnosti, které jsou účelem této smlouvy specifikovaných
v čl. I. odst 2. této smlouvy, a které jsou přílohou této smlouvy
□ c) protokolem o místním šetření ze dne
smlouvy.

(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)
4) V souvislosti s účelem nájmu uvedeným v odstavci 2) tohoto článku :

□ byla dne uzavřena smlouva o smlouvě budoucí číslo.
□ nebyla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí
(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

, který je přílohou této

Článek II. - Doba nájmu

1) Nájem počíná běžet ode dne účinnosti smlouvy podle čl.VIII. odst.2) smlouvy.
2) Nájem se sjednává na dobu určitou, a to od

3

viz tab. č.l do viz tab. č.l

Článek III. - Výše nájemného

íl Výše nájemného je sjednána v souladu s platným usnesením Rady hlavního města Prahy a činí viz tab. č.l,~ Kč/m2/den.
Při výměře viz tab. č.lm2 činí celková výše nájemného za viz tab. č.l dní částku 275 150,00,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě
sedmdesát pět tisíc jedno sto padesát korun českých).

□ 1.1) K sjednané výši nájemného, která je základem daně, bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.
Před podpisem této smlouvy bylo nájemné uhrazeno následovně:

□ celková částka ve výši

□ první splátka nájemného ve výši 10 000

, Kč + DPH, tj slovy Kč- vč, DPH

Kč + DPH, tj .slovy
zdanitelného plnění je den, kdy došlo k připsání nájemného na účet pronajímatele.
Nebylo-li nájemné v souladu s touto smlouvou uhrazeno v celkové částce před podpisem smlouvy, bude jeho
alikvótní část (další splátka) za rok, v němž byla tato smlouva uzavřena, vypočtena ve splátkovém kalendáři, jenž
bude obsahovat i termín splatnosti a který pronajímatel předá nájemci po té, co obdrží oznámení nájemce o nabytí
účinnosti smlouvy dle čl. VIII. odst. 2,3 této smlouvy. Den zdanitelného plnění je den splatnosti nájemného.
Při trvání účinnosti smlouvy i v dalších letech je pak nájemné splatné:

příslušného kalendářního roku

Kč. Dnem

□jednou ročně, a to vždy k

□ v pravidelných splátkách dle splátkového kalendáře, vždy k
kalendářního roku;

a to bezhotovostním převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví smlouvy a pod variabilním symbolem,
kterým je číslo smlouvy, popř. složenkou či platbou v hotovosti. Pronajímatel bude nájemci pravidelně zasílat
splátkový kalendář, přičemž nájemce se zavazuje provádět úhradu nájemného podle smlouvy i před vystavením a

doručením splátkového kalendáře. Datum zdanitelného plnění je uvedeno ve splátkovém kalendáři. Nový
splátkový kalendář bude vždy vystaven také v případě změn těch údajů smlouvy, které obsahuje i splátkový
kalendář.

běžnéhoa

1.2) Plnění dle této smlouvy je osvobozeno od DPH. V případě zákonných změn této skutečnosti nastalých po platnosti
smlouvy bude DPH róšledně připočteno ke sjednané výši nájemného, která bude základem daně.

Před podpisem této smlouvy bylo nájemné uhrazeno následovně:
M celková částka ve výši 100000,- Kč, tj. slovy jedno sto tisíc korun českých,- Kč
□ první splátka nájemného ve výši 10 000 ,- Kč, tj. slovy....... ..........................

Dnem zdanitelného plnění je den, kdy došlo k připsání nájemného na účet pronajímatele.
Nebylo-li nájemné v souladu s touto smlouvou uhrazeno v celkové částce před podpisem smlouvy, bude jeho
alikvótní část (další splátka) za rok, v němž byla tato smlouva uzavřena, vypočtena ve splátkovém kalendáři, jenž
bude obsahovat i termín splatnosti a který pronajímatel předá nájemci po té, co obdrží oznámení nájemce o nabytí
účinnosti smlouvy dle čl. VIII. odst. 2,3 této smlouvy. Den zdanitelného plnění je den splatnosti nájemného.
Při trvání účinnosti smlouvy i v dalších letech je pak nájemné splatné:

příslušného kalendářního roku

Kč.

□jednou ročně, a to vždy k

□ v pravidelných splátkách dle splátkového kalendáře, vždy k
kalendářního roku;

běžnéhoa

2

j



I

a to bezhotovostním převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví smlouvy a pod variabilním symbolem,

tóeW 0č sloStsmlou I př. složenkou či platbou v hotovosti. Pronajímatel bude nájemci pravidelné zasílat

SDlátkový kalendář přSemž nájemce se zavazuje provádět úhradu nájemného podle smlouvy i před vys něn
3 2 ffiSTtolendáře. Datum zdanitelného plnění je uvedeno ve sp átkovém kalendáři Novy

SDlátkový kalendář bude vždy vystaven také v případě změn těch údajů smlouy, ktere obsa uje i sp a vy

kalendář Náiemce může požádat pronajímatele o vystavení daňového dokladu, zdanitelným plněním je pak

p«p. pokudje vystaven sítkový kalendář, den uvedený ve splátkovém kalendan.

niž bylo již splatné nájemné takto navýšeno a dosud nebyla vdaném kalendářním roce

£S3=3S5S2SšpSš5S«=
S3š==3SS3i=Esa-—

—

Článek IV. - Práva a povinnosti nájemce

moci a případných havárií.

4) Nájemce nesmí provádět jakékoli zásahy do předmětu najmu

f ceSPn"S6požadovat áhmdu vznik.ých škod nebo ušlého zisku zavinéných vyšší moc, a havárii ani

Nejpozdéji ke dni skonéení nájmu je nájemce povinen uvést předmét nájmu do stavu, v jakém

Pp ti d"o“« pře níu je nájemce povinen předat oznámeni

wmmrnmrnm
■r-T*-”'rWflaacg; W,

bez písemného souhlasu pronajímatele a povolení

fo)0VapHpadrzménTadresyje nájemce povinen tuto skuteénost oznámit pronajimateli, a «o ve IhOté 30 d„0 od data vzniku

Xy Za poruLí této oznamovací povinnosti je pronajimatel oprávnén požadovat smluvm pokutu ve vyš. 100,- KS za

mhim
náhradu škody nebo ušlého zisku.

, ,

12) Pokud dojde v souvislosti s uzavřením této smlouvy k zasahu do provozu pozemních komunikacích, je nájemce
na

3



prováděných na pozemní komunikaci, a to nejpozdéji 7 dní před zahájeitayprac(SOb ° d°be trVan'’ 3 rozsahu
Článek V. - Povinnosti nájemce - způsob provedení stavby

2) Veškerý díafttal mSLjlnfmateriá|UaVTC5kerrdoD7
P<jd 1

e_Podm ínek„stan0venýeíi silničním správním úřadem.
majetkem pronajímatele. Pokud nájemce tento materiářZbór S°UCaSt.1 ? Př*sl“šenstvi předmětu nájmu, zůstávají
stanoveno jinak. Nájemce odpovídá Zš oZ l mZIíZZ Z, P°V,ne" Jej.aibudovat zpět na svůj náklad, není- i
do splnění výše uvedených podmínek

“*° jej,ch ZtráU‘ od doby P vzetí předmětu nájmu až

ar
rMtupova v baladu K tmnunifcacl je nájemce pevinei,

.ir,r i”mí - —TSKssfiar,•

a

Ao em vodorovného dopravního značení na pozemních komunikacích- v platnéL zn íp
vO Mn ?r' Pr°Vaděnf

stavby, a to geItókr SrkSSdolLbLIXfímatelÍ °deVZda‘ d<>kumentaci ***** Provedení této

7) Další podmínky dohodnuté oběma
TSK/43303/15 ze dne 9.2.2016.

»*-fcsssr,rrr
L r—

k

podložení stojek lešení tak, aby

stranami smlouvy: dodržet podmínky stanovené v našem vyjádření čj.

způsobem pronajímateli

Kontaktní osoba pronajím
ontaktm osoba nájemce

Článek VI. - Práva povinnosti pronajímatele

smlou“jímatel P°VÍnen PřEneChat nájemd Předmét ná>mu *y jej mohl užívat účelu „vedenému

0P?™én požadovat úroky z prodlení podle

3) V případě prodlení nájemce s Udáním toěmnZu Zd e ěMv™
*

k
P'atbU *“ Úr°ky z ProdIent-

reklamy na předmětu nájmu podle čl IV odst 61 h mw- t i V's°dS!' ,lebo v pnpade neoprávněného umístění
celkové roční výše nájemnéhofu nájmu smluveného na to® dZn z relk ™8" POŽadovat smluvní Pokulu ve výši 1% z

započatý Cen porušováni této povmLti, ‘ ‘° »

pokuty, je pronajímatel optóvněVZ&dolTsndů Tpotota1 říční tý"0" Smlu™í

** ”áj“ 3 *° - “oTrZnToreLánítta
100.000,tKr°lený přek0p neb° V kop v komunikaci jc pronajímatel oprávněn sankcionovat smluvní pokutou ve výši

cŤvpI Pr3VÍdel"é tafo™»ván nájemcem o průběhu stavby a změnách

vedle smluvní pokuty.
P °UVy VZtahuJe SmluvnI pokula- má Pronajímatel právo na její náhradu

7)

zzzZkw-1konzin‘mríhutn8nfstávajfc,chk"'
vyhoví ČSN, pokud nebude stranami dohodnuto Zk n , .

k
P'"alo2en h "a definitivní konstrukce,

nájemcem a pronajímatelem jako příloha k této šmCvč skutecnostl bnde vždy vyhotoven písemný protokol

L“bÍ "utí Podle čl. VIII. odst. 3) nebo ve

Předmět nájmu převzít. O této skutečnosti musí být sepsán okol,Tn ž budou1

V čl. I. odst. 2)

I:

I

a v

které

mezi

4



1

předmět nájmu nepřevzal a stanovena lhůta k jejich odstranění a převzetí předmětu nájmu. Ustanovení či. VI. odst. 3)
Em není dotěeno.

W) Budou- li v den předání předmětu nájmu splněny podmínky uvedené v rozhodnutí podle čl. VIII. odst. 3) nebo ve

■smlouvě a bude-li stav předmětu nájmu odpovídat podmínkám podle čl. IV. odst. 7), je pronajímatel povinen předmět

nájmu převzít. Odmítne-li pronajímatel v tomto případě dílo převzít, je povinen sepsat protokol o důvodech tohoto jeho

rozhodnutí.

Článek VII. Skončení nájmu

1) Nájem skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán v čl. II. odst. 2), nedohodne-li se pronajímatel s nájemcem jinak.

Pronajímatel se s nájemcem dohodl, že vylučují použití § 2230 OZ, tzn., že nedojde k znovu uzavření nájemní smlouvy, i

když nájemce předmět nájmu bude užívat i po uplynutí nájemní doby a pronajímatel ho nevyzve, aby mu předmět nájmu
odevzdal. Nájem na dobu určitou je kromě případů uvedených v čl. VII. odst. 1 a 2 této smlouvy možno rovněž ukončit

výpovědí z důvodů daných občanským zákoníkem s výpovědní dobou jím vždy u konkrétního důvodu stanovenou.

2Pronajímatel má právo vypovědět nájemní smlouvu bez výpovědní doby v případech, jestliže:

a) nezaplatí nájemce nájemné ani do splatnosti příštího nájemného ani na výzvu pronajímatele s přiměřenou lhůtou k

nápravě,

b) nájemce je v prodlení s úhradou splátky nájemného delším než 3 měsíce ode dne její splatnosti, nebo

c) nájemce užívá předmět nájmu takovým způsobem, že se opotřebovává nad míru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí

zničení věci a nájemce nezjedná nápravu ani na písemnou výzvu pronajímatele s přiměřenou lhůtou k nápravě (výzva musí

obsahovat upozornění nájemce na případné následky neuposlechnutí výzvy)

Hrozí-li v tomto případě naléhavě vážné nebezpečí z prodlení, má pronajímatel právo vypovědět nájemní smlouvu bez

výpovědní doby, aniž nájemce vyzval k nápravě,

d) nájemce přes písemné upozornění pronajímatele porušuje povinnosti uvedené v čl. IV. či v čl. V. této smlouvy,

e) vyžaduje li to obecný zájem

V případě výpovědi bez výpovědní doby musí být výpověď odůvodněna s odkazem na příslušný výpovědní důvod.

3) Výpověď i výzvy sě doručují prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, doporučeně, na adresu uvedenou v této

smlouvě. V případě změny adresy je nájemce povinen tuto skutečnost oznámit pronajímateli, a to ve lhůtě 30 dnů od data

vzniku změny. Za porušení této oznamovací povinnosti je pronajímatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100,-

Kč za každý den, v němž bude toto porušení trvat.

4) Má se za to, že výpověď, výzva, či jakákoli jiná písemnost odeslaná pronajímatelem s využitím provozovatele

poštovních služeb došla třetí pracovní den po jejím odeslání

j

Článek VIII. - Zvláštní ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva, na niž se vztahuje povinnost

uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, není-li k jejímu

uzavření vyžadováno rozhodnutí příslušného správního úřadu. Smlouva, na niž se nevztahuje povinnost uveřejnění

prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího podpisu, není-li k jejímu uzavření vyžadováno rozhodnutí

příslušného správního úřadu.

2a) Je-li vyžadováno k uzavření smlouvy rozhodnutí příslušného správního úřadu, článek III. a článek VII. této smlouvy

nabývají účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv, ostatní části smlouvy nabývají účinnosti dnem účinnosti

pravomocného kladného rozhodnutí příslušného správního úřadu, vztahujícího se k předmětu a účelu této smlouvy, vždy
však nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Pokud příslušný správní úřad vydá zamítavé rozhodnutí, účinnost

smlouvy nenastane.

2b) Není-li vyžadováno k uzavření smlouvy rozhodnutí příslušného správního úřadu, článek III. a článek VII. této smlouvy

nabývají účinnosti dnem podpisu této smlouvy, ostatní části smlouvy nabývají účinnosti dnem účinnosti pravomocného

kladného rozhodnutí příslušného správního úřadu, vztahujícího se k předmětu a účelu této smlouvy. Pokud příslušný

správní úřad vydá zamítavé rozhodnutí, účinnost smlouvy nenastane.

3) Nájemce je povinen nejpozději do14 dnů po podpisu smlouvy požádat příslušný správní úřad o vydání rozhodnutí o

povolení zvláštního užívání. Ze závažných důvodů může pronajímatel k žádosti nájemce tuto íhůtu prodloužit. Kopii

prvního vydaného rozhodnutí i každého dalšího kladného rozhodnutí na něj navazujícího, je nájemce povinen předložit

pronajímateli do 7 kalendářních dnů od právní moci rozhodnutí. Poruší-li nájemce kteroukoli z povinností, uvedených

v tomto odstavci, je pronajímatel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve výši 1% z celkové roční výše nájemného, u

nájmu smluveného na kratší dobu z celkové smluvené výše nájemného, a to za každý i jen započatý den porušování této

povinnosti, vždy však nejméně 500,-- Kč denně.

i

5



4) Smlouva pozbývá účinnosti zánikem účinnosti rozhodnutí silničního příslušného správního úřadu podle čl.

popř. rozhodnutí na něj navazujícího. Vydá- li správní úřad v době trvání smlouvy zamítavé rozhodnutí, k tomflH
pozbyde smlouva účinnosti. Pokud nájemce smlouvy uzavřené na dobu neurčitou již o další rozhodnutí nepožádal, čS

li mu vydáno zamítavé rozhodnutí, je nájemce povinen do 7 dnů po skončení účinnosti smlouvy písemně infornnl

pronajímatele o ukončení užívání předmětu nájmu. Poruší-li nájemce tuto svou oznamovací povinnost, je pronajíml

oprávněn požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč.

Článek IX. - Závěrečná ustanovení

1) Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze formou písemných dodatků k této smlouvě se souhlasem

obou smluvních stran.

2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv Technické správy

komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně

přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího

podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §
504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3) Pokud výše hodnoty předmětu plnění smlouvy je nebo bude vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, smluvní strany výslovně

sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí TSKj

;ř:;

i

4) Pronajímatel i nájemce si smlouvu přečetli, smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nebyla sepsána

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5) Smlouva byla vyhotovena ve 4 autorizovaných stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží nájemce a 2 stejnopisy

pronajímatel.

6



.

příloha 5.2

Hospodaření s vybouraným materiálem
- základní nndmínkv pnstumi nájemce

uzavřené smlouvy povinni při hospodaření  vybouraným majetkem,

staveb, postupovat v souladu s následujícími zasadami.1) Nájemce a pronajímatel jsou podle

zejm. při příjmu a odběru materiálu ze

2) Pn předán;stav3f nřXd|j d'ikvidaci
PdSnCmá,eriálu“ .Dnem jeho podpisu přejímá zodpovědnost za materiál nájemce.

dpovědná za provoz skladu, jejíž pokynů jsou
Vedoucí skladu pronajímatele je osoba kompetentní

nájemce s využitím svých zařízení a příslušného naradí

a zo

3)

ie na každou dodávku materiálu doklad - příjemku.
4) Sklad pronajímatele vystavuj

5) Proces s odvozem dlažby je ukončen.
di„ níhn materiálu" - akceptuje se 90%*

- odsouhlasením formuláře „VyúětováníJdmdace dlazebmho>*«*£»
' “ Chybějícího

sř*J2 r5EECÍÍÍ • - »

6) Pracovnici nájemce, pohybující se ve SKiaau s f
vybaveni osobními ochrannými

zaměstnavatelem z hlediska bezpečnosti prače a musí jim n°,Vj„čn se seznámit s Místním řádem

Pro odběr materiálu ze skladu platí uvedené zásady obdobně.

sou

7)
povinen sdělit svému případnému

uvedené základní podmínky postupu je nájemce
8) Všechny

subdodavateli.

upřesní pracovníci hospodářské správy TSK na telefonním

9) Dotazy, příp. další podrobnosti a zodpoví a

čísle: 241471 148 -sklad a257015748.

7


